
1. samling 
100 12. Lovforslag. A. Efter ministerområde 2001-02 

d. Af medlemmer. Ikkevedtagne. 
Forslag til lov om ændring af straffeloven og retsplejeloven. (Skærpelse af straffen for vold, vold- 
tægt, uagtsomt manddrab og forsætlig fareforvoldelse, nævningesager m.v.). Af Birthe Rønn Horn- 
bech (V) og Helge Adam Møller (KF) m.fl L 2 

Kirkeminis ter ie ts  område :  
b. Af kirkeministeren. Ikkevedtagne. 

Forslag til lov om ændring af lov om folkekirkens økonomi, lov om menighedsråd og lov om an- 
sættelse i stillinger i folkekirken m.v. (Honorarbestemmelser, decentralisering af kompetence 
m.v.) L 11 

Miljø- og Energiminis ter ie ts  område :  
b. Af miljø- og energiministeren. Ikkevedtagne. 

Forslag til lov om ændring af lov om støtte til forureningstruede vandindvindinger L 12 
Forslag til lov om ændring af lov om miljøbeskyttelse. (Certificering m.v. af mæglere/formidlere af 
affaldshandler over grænserne) L 14 
Forslag til lov om ændring af lov om anvendelse af Danmarks undergrund, lov om etablering og be- 
nyttelse af en rørledning til transport af råolie og kondensat og lov om visse havanlæg. (Grænse- 
overskridende felter, tilskud til virksomheder med et særlig godt arbejdsmiljø m.v.) L 15 

Ska t t emin i s t e r i e t s  område:  
a. Af skatteministeren. Vedtagne. 

Forslag til lov om ændring af selskabsskatteloven. (Livsforsikringsselskabers solvens) L 6 

b. Af skatteministeren. Ikkevedtagne. 
Forslag til lov om ændring af ligningsloven. (Skattefrihed for lommepenge og gaver, der hidrører 
fra indsamlede bidrag m.v.) L 16 
Forslag til lov om indgåelse af dobbeltbeskatningsoverenskomst mellem Danmark og Portugal.... L 17 
Forslag til lov om indgåelse af dobbeltbeskatningsoverenskomst mellem Danmark og Slovenien. L 18 
Forslag til lov om ændring af momsloven og lønsumsafgiftsloven. (Ændringer af regler om beta- 
lingspligtige personer m.v., ændringer som følge af tilpasning til 6. momsdirektiv og andre æn- 
dringer) L 19 
Forslag til lov om ændring af forskellige skattelove. (Investeringsforeninger med få medlemmer, 
kurssikringskontrakter ved ejerskifte og fristforlængelse ved aktieombytning) L 20 
Forslag til lov om beskatning af medlemmer af kontoførende investeringsforeninger L 21 
Forslag til lov om ændring af pensionsbeskatningsloven. (Overførsel af pensionskasseordninger 
med tilknyttet supplerende engangsydelse til livsforsikringsselskaber m.v.) L 22 
Forslag til lov om ændring af lov om afgift af affald og råstoffer. (Afgift på cement) L 23 
Forslag til lov om ændring af lov om kuldioxidafgift af visse energiprodukter og af andre energi- 
afgiftslove. (Ændringer af afgiftssatser, proceslister m.v.) L 36 
Forslag til lov om ændring af pensionsafkastbeskatningsloven, aktieavancebeskatningsloven, sel- 
skabsskatteloven og andre skattelove. (Friholdelse for pensionsafkastskat, ejendomsdatterselska- 
ber, akkumulerende investeringsforeninger, opdeling af udloddende investeringsforeninger m.v.). L 37 
Forslag til lov om ændring af skattestyrelsesloven og lov om vurdering af landets faste ejendomme. 
(Styrkelse af den kommunale ligning m.v.) L 58 
Forslag til lov om ændring af lov om registreringsafgift af motorkøretøjer m.v. (Afgiftsfritagelse 
for køreskolebusser, godtgørelse af afgift ved udførsel af biler og motorcykler, revision af vurde- 
ringsproceduren for brugte biler, justering af reglerne for genihugning af stelnumre m.v.) L 59 
Forslag til lov om ændring af pensionsafkastbeskatningsloven. (Skattefritagelse for afkast af pen- 
sionsinstitutters boligbyggeri) L 60 
Forslag til lov om ændring af selskabsskatteloven, kildeskatteloven, ligningsloven og andre skat- 
telove. (CFC-beskatning og begrænset skattepligt m.v.) ................................................................... L 61 


